МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГАРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МОКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ ______

Об итогах Зональных лично­
командных соревнованиях по
простейшим судомоделям среди
детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан
(Сабы)

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2022-2023 учебный год»
16 февраля 2023 года на базе МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная
школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан» совместно с
МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан» состоялись Зональные лично-командные соревнования по
простейшим судомоделям среди детей-инвалидов и детей с ограниченными
возможностями здоровья Республики Татарстан (Сабы) (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 14 обучающихся из 7 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Арского, Кукморского,
Сабинского муниципальных районов)С\

По итогам проведения Соревнований приказываю:

1. Утвердить список победит
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровен э
участников Соревнований согласно пр

3. Объявить благодарность
творчества Сабинского муниципального
Г.З.Сайфутдиновой, директору МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная
школа Сабинского муниципального
за работу по подготовке и организации Соревнований.

4. Контроль за исполнением^ настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

и призеров Соревнований согласно

уговки образовательных организаций -
;мому списку.

и.о.директора МБУ ДО «Центр детского
района Республики Татарстан»

айона Республики Татарстан» Н.И.Давлетшину

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ 01 2023 г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнованиях по простейшим судомоделям
среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

Республики Татарстан (Сабы)

Личный зачет

Младшая возрастная группа

На точность:
Диплом за I место - Галиев Марсель, МБУ ДО «Центр детского творчества

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог дополнительного
образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место — Ефимов Никита, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республика Татарстан, педагог
дополнительного образования Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за II место - Ахтямов Дамиан, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республика Татарстан, педагог
дополнительного образования Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за III место - Тимергалиев Зиннур, МБУ ДО «Центр детского
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа им.А.А.Ахунзянова»
Сабинского муниципального района Республика Татарстан», педагог
дополнительного образования Мухутдинов Фанзир Якубович;

Диплом за III место - Воронцов Станислав, МБУ ДО «Центр детского
творчества «Галактика», МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева»
Кукморского муниципального района Республика Татарстан, педагог
дополнительного образования Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за III место - Федотова Дарина, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика», МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева»
Кукморского муниципального района Республика Татарстан, педагог
дополнительного образования Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за III место - Григорьева Лика, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика», МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева»
Кукморского муниципального района Республика Татарстан, педагог
дополнительного образования Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за III место - Хамидуллин Алмаз, МБУ ДО «Центр детского
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ

«Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»,
педагог дополнительного образования Габтрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место - Караморкин Данил, МБУ ДО «Центр детского
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ
«Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»,
педагог дополнительного образования Габтрахимов Марат Наилович.

На скорость:
Диплом за I место - Тимергалиев Зиннур, МБУ ДО «Центр детского

творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа им.А.А.Ахунзянова»
Сабинского муниципального района Республика Татарстан», педагог
дополнительного образования Мухутдинов Фанзир Якубович;

Диплом за II место - Галиев Марсель, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог дополнительного
образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за III место - Ефимов Никита, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республика Татарстан, педагог
дополнительного образования Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за III место - Ахтямов Дамиан, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика» Кукморского муниципального района Республика Татарстан, педагог
дополнительного образования Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за III место - Григорьева Лика, МБУ ДО «Центр детского творчества
«Галактика», МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева»
Кукморского муниципального района Республика Татарстан, педагог
дополнительного образования Павлов Михаил Валерьевич;

Диплом за III место - Хамидуллин Алмаз, МБУ ДО «Центр детского
творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ
«Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья»,
педагог дополнительного образования Габтрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место Караморкин Данил, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Сабинская
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог
дополнительного образования Габтрахимов Марат Наилович.

Старшая возрастная группа

На точность:
Диплом за I место - Билалов Зульфат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат

для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального
района, педагог дополнительного образования Файзрахманов Динар Ринатович;

Диплом за II место - Латипов Риназ, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ

«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог дополнительного
образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место - Бадрутдинов Аяз, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Сабинская
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог
дополнительного образования Габдрахимов Марат Наилович;

Диплом за III место - Ханафиев Ильгизар, МБУ ДО «Центр детского
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республика Татарстан,
педагог дополнительного образования Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за III место - Хайретдинов Айзат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог дополнительного образования Файзрахманов
Динар Ринатович.

На скорость:
Диплом за I место - Латипов Риназ, МБУ ДО «Центр детского творчества

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБОУ
«Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог дополнительного
образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место - Хайретдинов Айзат, ГБОУ «Ново-Кинерская школа-
интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Арского
муниципального района, педагог дополнительного образования Файзрахманов
Динар Ринатович;

Диплом за III место - Ханафиев Ильгизар, МБУ ДО «Центр детского
творчества «Галактика» Кукморского муниципального района Республика Татарстан,
педагог дополнительного образования Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за III место - Бадрутдинов Аяз, МБУ ДО «Центр детского творчества
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», ГБОУ «Сабинская
школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог
дополнительного образования Габтрахимов Марат Наилович.

Командный зачет

Диплом за I место - МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», МБОУ «Верхнесиметская средняя
общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», педагог дополнительного образования Имамиев Ильмир Ильфатович;

Диплом за II место - МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика»
Кукморского муниципального района Республика Татарстан, педагог
дополнительного образования Ямалов Тахир Мунирович;

Диплом за III место - ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района, педагог
дополнительного образования Файзрахманов Динар Ринатович.

Педагоги

На скорость:
Диплом за I место — Имамиев Ильмир Ильфатович, педагог дополнительного

образования МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», «Верхнесиметская средняя общеобразовательная
школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;

Диплом за II место - Шаймарданов Нурсиль Нургалиевич, педагог
дополнительного образования МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика»
Кукморского муниципального района Республика Татарстан;

Диплом за III место — Файзрахманов Динар Ринатович, педагог
дополнительного образования ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с
ограниченными возможностями здоровья» Арского муниципального района.

Приложение к приказу
ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ МСТ

Зональных лично-командных соревнованиях по простейшим судомоделям
среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья

Республики Татарстан (Сабы)

Общеобразовательные организации (5):
- ГБОУ «Ново-Кинерская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья» Арского муниципального района;
- МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева» Кукморского

муниципального района Республика Татарстан;
- МБОУ «Верхнесиметская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
- МБОУ «Большешинарская средняя общеобразовательная школа

им.А.А.Ахунзянова» Сабинского муниципального района Республика Татарстан».
- ГБОУ «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными

возможностями здоровья».

Образовательные организации дополнительного образования детей (2):
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республика Татарстан.